MUNICJP10 DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0005/2022 Em 03 de janeiro de 2022

raauara
Protocolo: 549/202

Documento: Resposta no l à Indicação Ro s673/2021
Interessam PREFnTURA oo MUNÊÍplO DE ÀRARAQUARA

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 5673/2021, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE. encaminhámos a
nclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal da Cultura.

estima e consideração
Na oportunidade, renovamos protestos de nossa

Atenciosamente

Prefeitura
Municipal de
Araraquara

Secretaria Municipal
de Cultura e Fundart®

y

Araraquara, 23 de Dezembro de 2021

Ao limo. Vereador.
]OAOCLEMENTE

Ref. INDICAÇÃO NO 5673/2021 De 17/12/20201

Em atenção à sua Indicação supra mencionada vimos manifestar nossa

total concordância com as premissas e solicitações ali apresentadas pelo
Ilustríssimo vereador.

Aproveitamos para informar que a Secretaria Municipal de Cultura tem,

dentro do seu planejamento de ações para o ano de 2022, a previsão de

expansão do projeto Bento Aberta para outras localidades e regiões do

município, justamente por entendermos que a apropriação da cidade em sua

amplitude é direito inalienável de cada cidadão.

Ainda dentro do nosso planejamento, concluídos 4 meses de sua

implantação, estamos realizando as análises e diagnósticos do projeto, com o

objetivo de aprimorarmos aquilo que pode ser melhorado e ao mesmo tempo,

cuidarmos da ampliação do formato para outros logradouros de Araraquara, de

maneira sempre calculada e focada tanto no seu potencial de levar alegria e

beleza por meio da cultura (além do fomento e difusão dos artistas locais),

quanto também na perspectiva de que todas as nossas realizações mantenham-

Palacete das Rosas "Paulo A. C. Silvo

Rua São Bento, 794 /Centro -- Araraquara /SP
Telefone:3322-2770

Prefeitura
Municipal de
Araraêuara

Secreta ria Municipal
de Cultura e Fundart®

se ancoradas na responsabilidade com a preservação da vida e da saúde da

nossa população.

Sendo só, atenciosamente despedimo-nos com votos de estima e

consideração, colocando-nos à disposição para outros eventuais

esclarecimentos que se façam necessários.

TeHesa Cristina Telarolli
crçlãria Municipal de Cultura

M
Palacete das Rosas "Paulo A. C. Silvo

Rua São Bento, 794 / Centro - Arciraquato /SP
Telefone:3322-2770

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E3Z6S3P0V8F5J6N5
		2022-02-03T13:48:37-0300

		2022-02-03T13:48:37-0300

		2022-02-03T13:48:37-0300